государственное бюджетное общеобразовательное
учреждение Самарской области гимназия

«Образовательный центр «Гармония»
городского округа Отрадный Самарской области

ПРИКАЗ
«05» февраля 2022г.                                                                        № 118 – од

О режиме работы гимназии с 07.02.2022г.

На основании Протокола заседания оперативного штаба по
предупреждению распространения на территории городского округа
Отрадный Самарской области новой коронавирусной инфекции, вызванной
COVID-2019,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обеспечить в период с 7 февраля по 20 февраля 2022 года

включительно предоставление образовательных услуг:
-  учащимся 2г, 4в, 4г (в связи с превышением порога заболеваемости

более 20% от количества обучающихся по классу), 5-8, 10-х классов в
дистанционном режиме;

- учащимся 2-4, 9,11-х классов в очном режиме.
2. Заместителю директора по УВР Филипповой В.В.  с целью

предупреждения ликвидации отставания, организовать прохождение
программ учебного плана с помощью дистанционных форм обучения для
обучающихся 2г, 4в, 4г, 5-8, 10-х классов.

3. Классным руководителям информировать обучающихся и их
родителей (законных представителей) об изменениях в порядке
предоставления образовательных услуг путем размещения соответствующих
распорядительных документов, объявлений в социальных сетях и
родительских чатах.

- организовать возможность участия детей 2г, 4в, 4г, 5-8, 10-х классов
во внеурочной деятельности, в том числе виртуальных посещений выставок,
экскурсий, музеев, театров, просмотр фильмов, участие в конкурсах и т.д.;

4. Заместителю директора по ВР Родионовой И.Р. обеспечить:
-  организацию содержательного досуга и полезную занятость

обучающихся 2г, 4в, 4г, 5-8, 10-х классов в дистанционном режиме, в том
числе несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учете;

- проведение классными руководителями 2г, 4в, 4г, 5-8, 10-х классов
ежедневных онлайн-встреч (тематических классных часов), направленных на

оказание обучающимся психолого-педагогической поддержки, организацию
взаимопомощи, получение обратной связи и т.п.

5. Ответственному за работу на сайте гимназии Шакиной С.Ю.:
- в срок до 05.102.2022г. на сайте гимназии разместить в разделе

«Дистанционное обучение» и в новостной страничке нормативные
документы по организации образовательной деятельности с применением
дистанционных образовательных технологий;

- в срок до 14.00 06.02.2022г. поместить расписание уроков обучающихся
2г, 4в, 4г, 5-8, 10-х классов в едином подходе, реализуемом на территории
региона.

6. Заведующему хозяйством Павловой С.В. организовать проведение
генеральной уборки внутренних помещений  с использованием
дезинфицирующих средств.

7. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор ГБОУ  гимназии «ОЦ «Гармония»
 г.о. Отрадный                                                               В.И. Ваничкина

		2022-02-05T09:26:14+0400
	00b41e516881aa5941
	Ваничкина В_И_